
 
 
 

 

 
 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

 Via Albergati, 32 
cap 40069 

ZOLA PREDOSA 
PROVINCIA DI BOLOGNA 

Distretto Scolastico n. 29 
Tel.051 75.42.67  

Fax 051/ 75.12.58 
C.F. 80088280377       C.M.  BOEE17200G 

Mail: boee17200g@istruzione.it   Sito: www.ddzolapredosa.edu.it PEC: boee17200g@pec.istruzione.it 

 
Spett.le ditta ITALCHIM 
Via del Mobiliere, 14 
40138 – Bologna (BO) 
bartoli.andrea76@gmail.com 

 
Oggetto: Integrazione all’ordine diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA) identificativo n. 5668714  per l’acquisto di materiale 
igienico-sanitario ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a) del D.lgs. 50/2016, per un 
importo contrattuale pari a € 255,97 
CIG: Z202E16755 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
CONSIDERATO che, all’ordine diretto sul MEPA identificativo n. 5668714 per l’acquisto di 

materiale igienico-sanitario, è stata calcolata erroneamente l’IVA al 22% 
anche su prodotti esenti dalla stessa; 

CONSIDERATO che l’attribuzione dell’IVA al 22% spetta ad un solo prodotto, ovvero alle 5 
pompe Suprema elettrica (codice prodotto ITA07107P)  per un importo di € 
170,50, determinando un avanzo di € 255,97; 

VISTA la fattura n. 20VF+05999 di un importo totale imponibile di € 1.859,00 
(IVA esente); 

DATO ATTO della necessità di integrare l’rodine diretto sul MEPA con l’acquisto di 
ulteriore materiale igienico-sanitario, per un importo di 255,97; 

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione», 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 
• Di integrare l’Ordine Diretto sul MEPA identificativo 5668714, con una ulteriore fornitura 

di materiale igienico - sanitario, per un importo complessivo delle prestazioni pari ad un 

importo complessivo di € 255,62 IVA esclusa pari a € 255,97 IVA inclusa (255,62 + 

0,35 IVA) di seguito elencata: 

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003507 - 13/10/2020 - VI - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



 
 
Descrizione Quantità Quantità costo unitario 

euro 
Costo totale 
Euro compresa IVA 
 

Alcool Cid 36 6,25 225,00 
10 MASCHERINE FFP2 10 2,90 29,00 
1 ALZAPATUME CON  
MANIC0 

1 1,62 + IVA 22% 0,35 
= € 1,97 

1,97 

TOTALE   255,97 
 
 

• Si comunica a codesta spett.le ditta che è stato attribuito il n. Z202E16755 quale Codice 
Identificativo Gara (CIG). 

• Si chiede di voler intestare le fatture a – Direzione Didattica di Zola Predosa - indicando 
le modalità di pagamento. 

• Si precisa, che le eventuali comunicazioni errate delle coordinate bancarie o del numero 
di c/c bancario comporterà una penale da addebitare sul vostro conto. 

• La fattura sarà pagata entro 30 giorni dalla consegna della merce dopo aver riscontrato 
l’esattezza dell’esecuzione. 

• Si chiede di riportare in fattura il numero CIG. 
• Si ricorda che secondo la normativa vigente in materia dovrà essere prodotta fattura 

elettronica. A tal fine si comunica che il codice Univoco assegnato a questa istituzione 
scolastica è: UFODI0 

 
Il valore della fornitura sarà pagato tramite emissione di mandato di pagamento intestato alla 
suddetta ditta e solo dietro presentazione di regolare fattura allegando la seguente 
documentazione, che per semplificazione si allega al presente ordine: 
- Dichiarazione assenza di cause d’esclusione di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016; 
- Dichiarazione sostitutiva sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge 136/2010 
artt. 3 e 6; 
- Dichiarazione sostitutiva di regolarità contributiva ai sensi dell’articolo 4 comma14 bis della L. 
12 luglio 2011, n. 106. 
 
Distinti Saluti 

 
                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                Dott.ssa Carmela Zabatino 

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003507 - 13/10/2020 - VI - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO


		2020-10-13T11:12:52+0200
	ZABATINO CARMELA




